[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4283/2016 - 20/04/2016 09:40

INDICAÇÃO Nº 2438/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de proceder com o nivelamento da valeta localizada no cruzamento da Rua do Rayon com a Rua do Centeio, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, quanto à possibilidade de proceder com o nivelamento da valeta localizada no cruzamento da Rua do Rayon com a Rua do Centeio, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram por este Vereador solicitando as providencias no endereço acima citado. Tendo em vista que as valetas existentes no local estão danificando os veículos, dificultando o tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se encontra, causando transtornos para os motoristas que transitam por esta via. Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

- PR -